平成30年7月11日

千葉市長熊谷俊人様

千葉市経済農政局指定管理者選定評価委員会

会長 大原明保

指定管理者の行った公の施設の管理に係る評価について（答申）

平成30年6月7日付け30千経経第64号で、千葉市長7

件について、別紙の産業部会からの報告のとおり答申します。

千葉市長から諮問のありました標記の

平成30年7月111日

千葉市経済農政局指定管理者選定評価委員会

会長 大原明保 様

千葉市経済農政局指定管理者選定評価委員会

産業部会

J
1

''n#犬冷一部会長

指定管理者の行った公の施設の管理に係る評価について（報告）

｜

平成30年6月7日付け30千経経第64号で､千葉市長から諮問のありました標記の件にb
いて、本部会において審議した結果、下記のとおり議決したので報告します。

記

I
1 公の施設の指定管理者の評価について ’

（1）千葉市勤労市民プラザ（議決日平成30年7月11日）

ア年度評価

．概ね適切に管理運営が行われていると認められる。

・自主事業については、引き続き多様な利用者ニーズを踏まえた取組を実施するなど利用
者を増やす取組を期待する。

イ総合評価

．概ね適切に管理運営が行われていると認められる。

．特に自主事業については、「①単体では収益が確保できない事業もニーズ、施設活性化、

利用者への還元の観点から実施したこと｣、「②市の施策の推進に資する取組を実施した

こと｣、「③その結果、利用者の増加に繋がり、事業全体として収益が増加したこと」を

受けて、高い評価となっており、今後についても、変わり続ける社会情勢に対応した管

理運営を継続し、利用実態を踏まえながら、地域に即した取組･支援を推進していた

だきたい。